
Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 05.12.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  146  DEL  05/12/2013 

  
 
 
Oggetto :  RICHIESTA DI COFINANZIAMENTO INTERVENTI DI EDILIZIA 
                  SCOLASTICA. 
                  
                 
                                      
 
L'anno 2013,  addì  cinque del mese di dicembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 05.12.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 05.12.2013 ad oggetto: “RICHIESTA DI 
COFINANZIAMENTO INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA” 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il  decreto pubblicato in Gazzetta Ufficiale in data 13 novembre 2013 avente come oggetto 
“Procedura di cofinanziamento  di interventi di edilizia scolastica  e messa in sicurezza delle scuole, 
in attuazione di quanto disposto dalla Direttiva  1 agosto 2013;  
 
CONSIDERATO  che il decreto prevede cofinanziamenti destinati  ad interventi relativi ad 
immobili di proprietà di enti locali, adibiti a sede di scuole statali, finalizzati in particolare alla 
bonifica  dell’amianto o adeguare  la sicurezza o l’idoneità  igienico sanitaria o il superamento delle 
barriere architettoniche, per il conseguimento del certificato di agibilità o al completamento della 
messa a norma; 
 
RILEVATO che ciascun Ente  locale non può richiedere più di due contributi ed il limite massimo 
di cofinanziamento assegnabile ai sensi del presente decreto non può superare l’importo di Euro 
300.000,00; 
 
RITENUTO doveroso  richiedere il cofinanziamento, ai sensi del sopra citato decreto, per i lavori 
da eseguirsi alla scuola materna di consolidamento strutturale avente un quadro economico 
complessivo di Euro 61.904,83 e per i lavori di  manutenzione straordinaria relativi alla scuola 
secondaria di primo grado avente un quadro economico complessivo di Euro 38.095,17; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
   

DELIBERA 
 
1. DI  DISPORRE che a cura del competente organo vengano presentate richieste di 
cofinanziamento al 50%, corredate delle idonee attestazioni, al Ministero dell’Istruzione, Università 
e ricerca, Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale per la politica finanziaria e per 
il Bilancio, tramite posta elettronica certificata, come previsto dal Decreto,  per i lavori da eseguirsi 
alla scuola materna di consolidamento strutturale avente un quadro economico complessivo di Euro 
61.904,83 e per i lavori di  manutenzione straordinaria relativi alla scuola secondaria di primo grado 
avente un quadro economico complessivo di Euro 38.095,17; 
 
2. DI STABILIRE che detta richiesta  venga predisposta e presentata nel pieno rispetto di quanto 
stabilito con Decreto  del 10.10.2013 del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della Ricerca, 
pubblicato sulla G.U. del 13.11.2013 Serie Generale n° 266 “Procedura di cofinanziamento di 
interventi di edilizia scolastica e messa in sicurezza delle scuole, in attuazione di quanto disposto 
dalla direttiva 1° agosto 2013”; 
  
3..DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 05.12.2013 

 
 
 
 
 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 05.12.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  10/12/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   25/12/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  10/12/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/12/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/12/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


